

华西能源工业股份有限公司 关于 2012 年度控股股东及其他关联方资金占用情况的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华西能源工业股份有限（以下简称“公司”）于 2013 年 3 月 12 日在巨潮资讯网站 (<http://www.cninfo.com.cn>)披露了《信永中和会计师事务所关于华西能源 2012 年度控股股东及其他关联方资金占用情况的专项说明》(以下简称“专项说明”，数据详见附表一)。专项说明披露后，公司、会计师事务所对相关数据进行了再次复核，经核实，发现专项说明汇总表中将部分经营性占用误记入非经营性占用“往来”明细中，增加了非经营性占用的年度累计发生额及期末余额。现对专项说明中的相关数据更正如下：

经核实，原专项说明附件一汇总表中资金占用方“自贡能投华西环保发电有限公司—其他应收款”披露的期末余额 15,026,699.04 元“资产处置”款中有 11,680,099.04 元是投标保证金、质量保证金、安全保证金、文明生产保证金等，应调整为“经营性占用”；调整后的“其他应收款—自贡能投”总的发生额、余额均无变化，对公司财务报表及其附注无影响。

经核实，原专项说明附件一汇总表中资金占用方“四川省能投华西生物质能开发有限公司—其他应收款”披露的期末余额 62,018.06 元“资产交易款”实质是长期股权投资投资款资金利息等，应调整为“经营性占用”；调整后的“其他应收款—四川能投华西”总的发生额、余额均无变化，对公司财务报表及其附注也无影响。

针对上述调整，信永中和会计师事务所已出具了修改、校正后的专项说明（数据详见附表二），详情请见公告于巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的《信永中和会计师事务所关于华西能源 2012 年度控股股东及其他关联方资金占用情况的专项说明》(修改后)。

依据上述情况，公司同时对引用上述相关数据的《公司 2012 年年度报告全文》第 33 页“关联债权债务往来”、《独立董事对担保及其他事项的独立意见》第 1 页“其他关联方资金占用表”进行更正。

公司董事会对由此给投资者阅读和理解上述信息造成的不便深表歉意，并敬请广大投资者予以谅解。

特此公告。

华西能源工业股份有限公司董事会

二〇一三年三月十八日

附：修改前后

1、2012 年度控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表

2、修改前后

年报全文中关联债权债务往来表

附表一

2012年度控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表（修改前）

（单位：元）

资金占用方类别	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2012年年初占用资金余额	2012年度占用累计发生金额（不含占用利息）	2012年度占用资金的利息	2012年度偿还累计发生金额	2012年期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
控股股东、实际控制人及其附属企业										
小计										
上市公司的子公司及其附属企业										
小计										
关联自然人及其控制的法人										
小计										
其他关联方及其附属企业	自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款		31,217,728.74		16,191,029.70	15,026,699.04	资产处置	非经营性占用
	自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款		26,414,210.80		1,600,000.00	24,814,210.80	投标保证金	经营性占用
	四川省能投华西生物质能开发有限公司	联营企业	其他应收款		20,456,235.69		20,394,217.63	62,018.06	资产交易款	非经营性占用
小计		-	-	-	78,088,175.23	-	38,185,247.33	39,902,927.90	-	-
总计		-	-	-	78,088,175.23	-	38,185,247.33	39,902,927.90	-	-

附表二

2012年度控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表（修改后）

（单位：元）

资金占用方类别	资金占用方名称	占用方与上市公司的关联关系	上市公司核算的会计科目	2012年年初占用资金余额	2012年度占用累计发生金额（不含占用利息）	2012年度占用资金的利息	2012年度偿还累计发生金额	2012年期末占用资金余额	占用形成原因	占用性质
控股股东、实际控制人及其附属企业										
小计										
上市公司的子公司及其附属企业										
小计										
关联自然人及其控制的法人										
小计										
其他关联方及其附属企业	自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联方	其他应收款		15,759,100.00		15,759,100.00	-	土地转让	非经营性占用
	自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联方	其他应收款		3,346,600.00		-	3,346,600.00	在建工程转让	非经营性占用
	自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联方	其他应收款		38,526,239.54		2,031,929.70	36,494,309.84	投标保证金、履约保证金、安全文明生产保证金及前期费用等	经营性占用
	四川省能投华西生物质能开发有限公司	联营企业	其他应收款		19,770,000.00		19,770,000.00	-	房产及土地转让	非经营性占用
	四川省能投华西生物质能开发有限公司	联营企业	其他应收款		686,235.69		624,217.63	62,018.06	投资款资金利息	经营性占用
小计		-	-	-	78,088,175.23	-	38,185,247.33	39,902,927.90	-	-
总计		-	-	-	78,088,175.23	-	38,185,247.33	39,902,927.90	-	-

年报全文第 33 页 “4、关联债权债务往来”

原文稿:

关联方	关联关系	债权债务类型	形成原因	是否存在非经营性资金占用	期初余额 (万元)	本期发生额 (万元)	期末余额 (万元)
自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款	资产处置	是	0	3,121.77	1,502.67
自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款	投标保证金	否	0	2,641.42	2,481.42
四川省能投华西生物质能开发有限公司	联营企业	其他应收款	资产交易款	是	0	2,045.62	6.20

更正为:

关联方	关联关系	债权债务类型	形成原因	是否存在非经营性资金占用	期初余额 (万元)	本期发生额 (万元)	期末余额 (万元)
自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款	土地转让	是	0	1575.91	0
自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款	在建工程转让	是	0	334.66	334.66
自贡能投华西环保发电有限公司	其他关联关系方	其他应收款	投标保证金、履约保证金、安全文明生产保证金及前期费用等	否	0	3852.62	3649.43
四川省能投华西生物质能开发有限公司	联营企业	其他应收款	房产及土地转让	是	0	1977.00	0
四川省能投华西生物质能开发有限公司	联营企业	其他应收款	投资款资金利息等	否	0	68.62	6.20